40   SMW-AUTOBLOK
z1
z2
z1
z2
40   SMW-AUTOBLOK
Cuerpo de peso optimizado
rebajado para la mejor accesibilidad

• Compensación fuerza centrífuga
• Sistema de lubricación optimizado
Dotación estándar   Ejemplo de pedido
Plato manual de 4 garras,                                             Centco4-MLW-D-600-4
8 tuercas en T y tornillos
Llave de accionamiento
Funcionamiento / ejemplos aplicación
Amarre autocentrante y compensante 2+2 garras*
Al principio las parejas de garras Z1 + Z2 solo aplican la fuerza de centraje ne-
cesaria para centrar la pieza. Solo si ambas parejas de garras están en contacto
con la pieza, se aplica la fuerza de amarre necesaria para el mecanizado.
Amarre autocentrante 2+2 garras de piezas
redondas o fácilmente deformables
Amarre autocentrante y compensante 2+2 garras
de piezas cuadradas o rectangulares
Amarre autocentrante y compensante 2+2 garras
de piezas con geometría variable
* Z1: Amarre autocentrante eje 1 / Z2 Amarre autocentrante eje 2
   Z1 está compensado con Z2
SMW-AUTOBLOK   43
Centco 4-MLW-D
315-4
163780
315-4-Z300
163710
315 315
359 -
25 -
2 2
H6 - 300
- 6
118 118
120 120
36 36
H8 17 17
151 151
157.5 157.5
M12 M12
280 280
330 -
164.5 -
40 40
85 85
45 45
63 / 100 -
235 / 4 x 90° 235 / 4 x 90°
6 6
25 / 73.5 25 / 73.5
45 -
22.5 -
1/16“ x 90° 1/16“ x 90°
3200 3200
110 110
120 120
6.5 6.5
5 5
59.4 53.5
0.76 0.65
 n
 h